
 
COMUNE  DI  CROCETTA  DEL   MONTELLO 

Provincia di Treviso 

Via S. Andrea, 1 – CAP 31035 Cod. Fisc. 00449960269 

 
 

UFFICIO 09 SERVIZI SOCIALI 

 
DETERMINAZIONE NR. 9 DEL 16-01-2017  

 

Oggetto: Avviso di indagine di mercato per partecipazione alla procedura di affidamento 

diretto del progetto "Alleanze per la famiglia" in attuazione della DGR nr. 2114 del 

30.12.2015. Delibera di giunta Comunale nr. 2 del 10.01.2017. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato il decreto Sindacale n. 54 del 04.01.2016 con il quale sono stati nominati i Responsabili dei 
Servizi; 
 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di CC 52 del 29.11.2010, per quanto 
compatibile con il nuovo sistema contabile armonizzato; 
 
Vista la Legge n. 1369 del 13.08.2010 artt. 3 e 6, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai 
lavori, ai servizi ed alle forniture pubbliche; 
 
Visto il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
 
Richiamata la delibera di GC nr. 85 del 24.12.2009 con la quale in ordine alla tempestività dei pagamenti è 
stabilito che è onere del Responsabile ordinante procedere all'acquisizione e verifica del DURC prima di 
effettuare la liquidazione della spesa; 
 
Visti: 

- Il d.lgs. 267 del 18.08.2000 “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e successive 
modifiche ed integrazioni” 

- Il D.Lgs. 118/2011, integrato e corretto dal D.Lgs. 10.08.2014, 126 
- La legge di stabilità 2016 n. 208 del 28.12.2015 

 
Richiamata la deliberazione di C.C. nr. 17 del 24.03.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2016/2018; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 38 del 12.04.2016 di approvazione ed attribuzione PEG; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2017 ad oggetto "Alleanze per la famiglia  
D.G.R. N. 2114 del 30/12/2015". Approvazione accordo di cooperazione tra i Comuni di 
Crocetta del Montello, Cornuda, Maser  e Pederobba per la realizzazione di progetti a favore 
delle famiglie - con la quale si è preso atto del finanziamento assegnato dalla Regione Veneto 
pari ad € 27.497,65; 

CONSIDERATO CHE, oltre all'approvazione dell'accordo di cooperazione citato nell'oggetto della 
delibera, si è dato atto che il Comune di Crocetta del Montello, in qualità di Comune capofila, 
dovrà disporre tutti gli adempimenti previsti per l'espletamento della gara ad evidenza pubblica, 
così come previsto dal D.Lgs. nr. 50 del 18.04.2016;  

VISTO l’art. 31 c. 1 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, che dispone “per ogni  singola procedura di 
l'affidamento di un appalto o di una concessione” la nomina da parte della stazione 
appaltante, “nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento, un responsabile unico del 
procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, 
dell'esecuzione”; 

CONSIDERATO che trattasi di un affidamento sottosoglia e che il servizio in questione richiede 
comprovate esperienze e specifiche competenze nell'ambito delle Politiche familiari e di 
comunità;  



Determinazione Determinazioni n.9 del 16-01-2017 Crocetta del Montello 

 

Pag. 2 

RITENUTO OPPORTUNO procedere al fine dell’affidamento del servizio di che trattasi per il 
periodo 20/02/2017 – 19/02/2018 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, ad 
operatori economici in possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del medesimo decreto legislativo; 

VISTO l’allegato progetto tecnico esplicativo del servizio che si allega alla presente determinazione 
a farne parte integrante (all. A); 

VISTO l’allegato avviso di indagine di mercato che fissa il termine per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse (all. B) in n. 15 giorni dalla data di inserimento dell’avviso 
medesimo all’albo pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione 
Bandi di Gara e Contratti; 

RITENUTO di dover pubblicare l’avviso pubblico sul sito internet del Comune, al fine di darne 
massima diffusione unitamente al fac-simile della richiesta di partecipazione all’indagine di 
mercato (all. B1); 

 
RITENUTO di indicare quale criterio per l’aggiudicazione, quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base degli elementi di seguito riportati: 
 
 

  -    Elementi di natura economica 30 

              -    Elementi di natura qualitativa 70                                                                                 

 

RITENUTO di nominare quale RUP della presente procedura di affidamento la sottoscritta, ai sensi 
dell’art. 31 co. 1 del D.Lgs. 19/04/2016 n. 50, con l’incarico di curare altresì gli aspetti inerenti il 
DUVRI - Documento Unico Valutazione Rischi da Interferenze - ove previsto, di cui all’art. 26 del 
D.Lgs. n. 81/2008 come modificato dal d.lgs. n. 69/2013, salvo che per le attività che si svolgano 
in locali sottratti alla giuridica disponibilità del Committente; 

RITENUTO di assumere determinazione a contrarre ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

CONSIDERATO che, non trattandosi di acquisizioni in amministrazione diretta, come definita dall’ art. 
125 comma 1 lett. a) del D.Lgs 163/2006 e giusto quanto stabilito dall’Autorità per la Vigilanza sui 
contratti pubblici n. 10 del 22/12/2010, la fornitura è soggetta alle disposizioni di cui all’art. 3 
della Legge 13/08/2010, n. 136 relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, e che il codice CIG 
verrà attribuito nel momento in cui si provvederà all’invio delle lettere di invito; 

DATO ATTO che occorre assolvere all’obbligo richiesto dagli artt. 2 e 23 e 26-27 del d.lgs. 14/03/2013 n. 
33 dell'accessibilità totale, mediante aggiornamento automatico della pubblicazione nelle 
sezioni dedicate del sito web comunale all’”Amministrazione Trasparente”: ""Provvedimenti > 
Provvedimenti dei dirigenti" e nella sezione web “Albo pretorio On Line” per 15 giorni, 
unitamente alla forma di pubblicità e trasmissione dei dati previste dall'art. 1, c. 32, L. 
06/11/2012, n. 190; 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 

- dell’articolo  183,  comma  9  del  D.Lgs.  18/08/2000,  n.  267  (Testo  unico  delle  leggi 
sull'ordinamento degli enti locali); 

- del combinato disposto degli articoli 107, commi 2 e 3, 109, comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000, 
n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

VISTO l’art. 4, comma 2, del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165; 

ESPRESSO parere favorevole sulla regolarità tecnico procedurale dell'intervento suddetto; 

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal responsabile del servizio finanziario; 

 

DETERMINA 

 

1. di attivare, ai sensi degli art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. nr. 50/2016, una procedura per la 
manifestazione di interesse per l'attivazione di servizi a sostegno delle famiglie, così come previsto 
dal progetto "Alleanze per la famiglia" di cui alla D.G.R. N. 2114 del 30/12/2015, per il periodo 
20.02.2017 - 19.02.2018, così come meglio specificato nella premessa del presente atto; 



Determinazione Determinazioni n.9 del 16-01-2017 Crocetta del Montello 

 

Pag. 3 

2. di dare atto che il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
sulla base dei criteri di seguito riportati, che verranno poi meglio dettagliati in sede di approvazione 
della lettera di invito: 

 
 Elementi di natura economica 30 
 Elementi di natura qualitativa 70 

3. di approvare il progetto tecnico esplicativo (All. A), lo schema di avviso pubblico (All. B) e di 
domanda di partecipazione (All. B1), allegati quale parte integrante e sostanziale al presente atto; 

4. di dare atto che l’avviso allegato al presente atto riveste valore di indagine conoscitiva e che l’Ente, 
ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, capo II, art. 142, successivamente procederà con gara in relazione 
all’oggetto della concessione e con predeterminazione dei criteri selettivi, alla quale verranno 
invitati coloro che hanno manifestato interesse alla partecipazione; 

5. di dare atto che nel caso in cui pervenissero più di cinque istanze, il responsabile del procedimento 
procederà al sorteggio pubblico di nr. 5 manifestazioni di interesse; 

6. di dare atto che si procederà alla gara anche in presenza di una sola manifestazione di interesse; 

 

7. di individuare, quale R.U.P. Responsabile Unico del Procedimento, la responsabile del Settore 
Servizi  

    Sociali Dr.ssa Isabella Zuliani. 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dr. ISABELLA ZULIANI 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.151-184, del D.lgs.267/2000; 
 

Importo della spesa: E. _______________;  Impegno contabile: n.                 ;  Codice di bilancio: n ____________; 
 

Crocetta del Montello, lì  ___________________. 
 

                                                                                            il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                  rag. Roberta Scapinello 

 

La presente viene pubblicate all’albo pretorio in data odierna                                  / 

 



Allegato (A) 
 

PROGETTO 

"ALLEANZE PER LA FAMIGLIA" 
 

 
PREMESSE: 
 
- che la Regione Veneto con D.G.R. n.1040 del 29/06/2016 "Fondo per le Politiche 
della Famiglia - Decreto Ministeriale del Dipartimento per le Politiche della Famiglia 
del 14 ottobre 2015. Programma attuativo regionale "Azioni a favore delle famiglie e 
delle responsabilità genitoriali", ha bandito un avviso pubblico rivolto alle 
Amministrazioni Comunali, singole o in partenariato, per la manifestazione 
d’interesse a partecipare al Programma Attuativo Regionale “Alleanze per la famiglia 
- realizzazione di iniziative volte a promuovere misure di welfare aziendale 
rispondenti alle esigenze delle famiglie e delle imprese” di cui alla D.G.R. n. 53 del 
21.1.2013; 
- che il Comune di Crocetta del Montello, unitamente ai Comuni di  Cornuda, Maser e 
Pederobba ha presentato la documentazione necessaria per partecipare alla 
Manifestazione d’interesse, secondo quanto previsto dall’Avviso Pubblico di cui alla 
DGR nr. 2114/2015; 
- che la Regione del Veneto ha comunicato in data 11.08.2016 prot.n. 310002/2016 
gli esiti dell’esame della manifestazione d’interesse e che il Comune di Crocetta del 
Montello, in qualità di Comune capofila, unitamente ai Comuni di Cornuda, Maser e 
Pederobba ha visto approvata la documentazione approvata, ottenendo un 
contributo pari ad € 27.497,65; 
- che il Comune di Crocetta del Montello ha trasmesso alla Regione del Veneto, 
giusta comunicazione del 10.10.2016 prot. 384440, il Piano di Attuazione e la data 
dell’avvio delle attività , prevista per il 20 febbraio 2017. 
 

 
FINALITA’: 

 
In questi ultimi anni si è assistito, a tutti i livelli di programmazione delle politiche 
sociali e trasversalmente a tutti i paesi europei, ad una graduale e crescente 
valorizzazione dell'entità familiare attraverso l'adozione di provvedimenti volti a 
sostenere la famiglia nei diversi ambiti che spaziano dalla promozione di politiche 
familiari, alla conciliazione dei tempi di vita e di lavoro, alle attività a favore della 
prima infanzia e alle responsabilità genitoriali.  
 
Una delle criticità principali delle famiglie nel nostro territorio è legata alla mancanza 
di supporti che consentano ai genitori e alle famiglie di conciliare la vita lavorativa 
con quella di cura dei figli e  dei soggetti fragili. Questo rende sempre più evidente la 
necessità di strategie di conciliazione locali per trovare nuove soluzioni di “welfare 
aziendale”. 
L’idea progettuale mira a creare una vera e propria rete territoriale tra diversi soggetti 
per la definizione di azioni stabili nel territorio che supportino le famiglie nel loro ruolo 



sociale, e che facilitino l’integrazione lavorativa dei membri di nuclei familiari che, in 
questo momento, faticano a trovare collocazione stabile nel mondo del lavoro a 
causa di esigenze di conciliazione vita-lavoro.  
Altra finalità del Progetto è fornire contesti di confronto e socializzazione  tra i genitori 
del territorio, in particolare per i neo genitori con figli piccoli. 
 
OBIETTIVI: 
 
Gli obiettivi sono: 

- sviluppare connessioni tra attività promosse dai Comuni e mondo del lavoro 
(aziende, enti di categoria, etc.) per la messa in rete di servizi a favore 
dell’occupazione e della conciliazione, attraverso il  Coordinamento delle attività 
previste nei quattro Comuni aderenti al progetto “Alleanze per la Famiglia”; 

-  avviare specifici sportelli/punti informativi aperti alle famiglie, in cui fornire 
informazioni e orientamento sul tema lavoro, su politiche di pari opportunità e sui 
servizi di conciliazione attivabili; 

- mappare i fabbisogni delle aziende per l’individuazione di strategie per favorire 
l’occupazione; 

- potenziare le opportunità di conciliazione attive nel territorio rafforzando le 
iniziative attive (come formazione, attività educative pomeridiane ed estive, 
scontistica, etc.) e attivandone di nuove; 

- creare contesti di aggregazione e mutuo supporto tra i genitori; 
- avviare una mappatura del sistema di offerta dei servizi che si occupano della 

cura della genitorialità, per definire attività comuni in risposta alle specifiche 
necessità.  

 
AZIONI: 
 
Per il raggiungimento degli obiettivi descritti si individuano le seguenti azioni: 
 
1 - attivazione di uno sportello territoriale, presente in ciascuno dei quattro Comuni 
che raccolga le istanze ed i bisogni delle famiglie e sappia fornire risposte adeguate  
in connessione con la rete dei servizi del territorio. 
 
2 - attivazione di percorsi di supporto alla genitorialità, in particolar modo rivolto ai 
neo genitori. 
 
TEMPI: 
 
Inizio progetto: 20 febbraio 2017  
Chiusura progetto: 19 febbraio 2018 

 
 

 2 



All. B 
 

In esecuzione della Determinazione del Responsabile dell’Area 

n. 9 del 16.01.2017 
 

si indice 
 

AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO 
 

OGGETTO: AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A 
PARTECIPARE ALLA PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL 
PROGETTO “ALLEANZE PER LA FAMIGLIA” IN ATTUAZIONE DELLA DGR N. 
2114 DEL 30.12.2015 

 
NORMATIVA DI RIFERIMENTO 
Art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/2016 – Contratti sotto soglia e le linee guida ANAC 
“Procedure per l‘affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici. 
 
OGGETTO DELL’APPALTO 
Gestione Progetto ”Alleanze per la famiglia”   periodo 20 febbraio 2017 – 19.02.2018 
Codice CIG: verrà attribuito in sede di indizione 
Il Comune di Crocetta del Montello al fine di individuare i soggetti da invitare per l’affidamento della 
realizzazione del Progetto, di cui all’allegato (A) con il presente atto richiede di segnalare 
l’interesse ad essere invitati alla presentazione della migliore offerta. 
 
Il responsabile del procedimento inviterà n. 5 soggetti in possesso dei requisiti richiesti dal 
presente avviso. Nel caso in cui pervenissero più di cinque istanze, il responsabile del 
procedimento dovrà procedere al sorteggio pubblico per individuare i nr. 5 operatori economici da 
invitare. In caso di un numero inferiore a 5 di dichiarazioni di interesse, si procederà ugualmente 
alla gara. 
Il soggetto aggiudicatario si obbligherà ad accettare tutte le condizioni del servizio oggetto 
dell’appalto. Ai soggetti invitati verranno spediti il Foglio Condizioni e gli ulteriori elaborati di gara. 
Il valore complessivo dell’appalto, è stimato in € 27.497,65 IVA ed ogni onere inclusi. 
 
Importo a base di gara: 
• € 27.497,65 - IVA ed ogni onere inclusi 
 
Costi per la sicurezza: Il costo per la sicurezza in relazione all’esecuzione della concessione è 
pari a zero, in quanto la concessione stessa prevede una forma di gestione complessiva da parte 
del soggetto individuato, non determinante interferenze e non valutabile in termini di rischi specifici 
(art. 26 del D.lgs. n. 81/2008). 
 
Subappalto: L’appaltatore deve assicurare il servizio per le attività tipiche con proprio personale 
(educatori/psicologi, coordinatori, operatori), escludendo qualunque forma di subappalto. 
 
Procedura e criterio di aggiudicazione: La procedura di selezione sarà svolta ai sensi Art. 36, 
comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/2016 – Contratti sotto soglia, con aggiudicazione secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, inteso come il sistema di valutazione nel 
quale sono sottoposti ad analisi, oltre al prezzo e ad altre eventuali componenti economiche, una 
serie di elementi quantitativi o qualitativi inerenti alla natura, all’oggetto e alle caratteristiche della 
concessione di servizi oggetto della presente procedura selettiva. 
 
Durata dell’affidamento: 



L’affidamento in concessione della gestione del Progetto “Alleanze per la famiglia”  avrà durata dal 
20/02/2017 al 19/02/2018 
 
Soggetti che possono manifestare interesse: Cooperative di tipo A. 
 
Requisiti di partecipazione: 
• operatori economici in possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs n. 50/2016; 
• iscrizione all’Albo nazionale degli Enti cooperativi e ai registri regionali laddove la Regione, ove 
ha sede legale la cooperativa, li abbia istituiti. 
 
Requisiti di capacità tecnico – professionale: avere svolto, con buon esito e senza 
contestazioni, nel quinquennio immediatamente antecedente la data di pubblicazione del bando di 
gara, servizi analoghi a quelli oggetto dell’appalto. 
 
Richiesta di partecipazione: le richiese non sono vincolanti per l’Amministrazione e sono da 
predisporre su carta libera, sul modello All. B1). Esse devono contenere l’autocertificazione del 
possesso dei requisiti richiesti, essere sottoscritte dal legale rappresentante della cooperativa e 
presentate unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del 
sottoscrittore, ai sensi dell’art. 38 c. 3 D.P.R. 445/2000. 
 
Termine per la presentazione della richiesta di essere successivamente invitati a presentare 
l’offerta di gara: ore 12.00 del giorno 03.02.2016 
Le richiese dovranno pervenire al Comune di Crocetta del Montello – Via S. Andrea, 1 – 31035 
Crocetta del Montello (TV), a mezzo PEC – protocollo.comune.crocetta.tv@pecveneto.it -  posta 
raccomandata, o consegna a mano. 
Le richieste dovranno recare la dicitura: “Manifestazione di interesse per la gestione del Progetto 
“Alleanze pe la famiglia”  
 
Informazioni supplementari: 
• Il Responsabile del procedimento è: Dr.ssa Zuliani Isabella  
• Si procederà a regolare espletamento del bando anche nel caso venga presentata una unica 

manifestazione di interesse da parte degli operatori economici interessati. 
 
Trattamento dei dati: 
In considerazione del presente avviso di selezione, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i., si 
informa che le finalità cui sono destinati i dati raccolti e le modalità di trattamento si riferiscono alla 
procedura di selezione in oggetto, nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e delle loro 
riservatezza. 
 
Pubblicazione: 
Il presente avviso sarà pubblicato all’albo pretorio e sul sito internet del Comune di Crocetta del 
Montello. 
 



All. B1 
 

Domanda di partecipazione e dichiarazioni sostitutive 
 
 

Spettabile 
Comune di Crocetta del Montello 
Via S. Andrea, 1 
31035 Crocetta del Montello(TV) 
 

 
Procedura ristretta per l’affidamento del Progetto “Alleanze per la Famiglia”  

Periodo 20/02/2017 – 19/02/2018 
 
 
 
 

Domanda di partecipazione e dichiarazioni relative alla partecipazione alla gara 
 
Il sottoscritto ……………………………………………………………… nato a ………….…………………………………. (……)  

e residente in ………………………………… (….) Via ………………..…………………… n. …… nella sua qualità di  

…………………………………………. della cooperativa……………………….……………………………………………………….  

con sede legale in ……………………………………………….…… (….) Via ………………………………………. n. ……  

Tel. ……..…………….. Fax ………..………….. e-mail ……………..…………… e-mail pec ………………..……………  

con riferimento alla Vostra lettera invito del ……….……..  

 

chiede 
 
di essere ammesso a partecipare alla gara per l’affidamento del Progetto “Alleanze per la 
famiglia” - Periodo 20/02/2017 – 19/02/2018 
 
 
Inoltre, il sottoscritto …………………………………………….. nella qualità sopra riportata ai sensi degli 
artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e consapevole delle sanzioni penali previste in caso di 
dichiarazioni mendaci e non rispondenti al vero  
 

dichiara quanto segue: 
 
 
 
1. che la richiedente, in quanto: 

|_| cooperativa 
|_| consorzio di cooperative 
 
è iscritta nell’Albo delle Società cooperative con il numero ………. dal ………………….; 
ovvero 

 
2. che la richiedente, in quanto: 

|_| cooperativa sociale 
|_| consorzio di cooperative sociali 
è iscritta nell’Albo Regionale delle cooperative sociali con il numero ………. dal ………………; 

 1 



 
3. di NON trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, 

salvo il caso di cui all'articolo 186-bis del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267, o nei cui 
riguardi sia in corso un procedimento per la dichiarazione di tali situazioni; 

 
4. di NON trovarsi in nessuna delle situazioni definite dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 
 
5. di accettare esplicitamente le condizioni di resa della concessione di servizi, come 

specificate nella lettera invito e nel foglio condizioni; 
 
6. di aver preso esatta cognizione della natura della concessione di servizi e di tutte le 

circostanze generali e particolari che possono influire sulla sua esecuzione; 
 

e dichiara, inoltre 
 

7. che ogni comunicazione attinente lo svolgimento della gara dovrà essere inviata a: 
 

Sig.  

Fax  e-
mail  

PEC  

 
8. che la sede di riferimento è: 
 

Via  Città  

 
 

9. di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute 
nella lettera invito e nel foglio condizioni; 

 
10. di allegare alla presente istanza copia sottoscritta della lettera invito e del progetto (all. 

A);  
 

 
Inoltre il sottoscritto ………………………………………………………………… nella qualità sopra citata 

 
11. attesta di acconsentire ai sensi del D. Lgs. 196/2003 al trattamento dei propri dati 

esclusivamente ai fini della gara e per la stipulazione dell’eventuale polizza. 
 
 
 

Timbro e Firma 
  …………………………….………………. 

 
 

 
Nota bene – Modalità di compilazione dell’istanza e delle dichiarazioni 

 
Ai sensi dell’art. 38 D.P.R. n. 445/2000, la dichiarazione è sottoscritta dall’interessato e inviata 
insieme alla copia fotostatica, non autenticata, del documento d’identità. 

 2 


	Progetto All. A.pdf
	PROGETTO
	"ALLEANZE PER LA FAMIGLIA"


